


2   Rejs med hjerte, hjerne og holdning

Det hele startede i maj 1999, hvor en stor gruppe 
danske atleter begav sig til Kina for at løbe ver-
dens første maraton på Den Kinesiske Mur. Det 
blev en gigantisk succes. De fleste kunne gennem-
føre løbet, ingen alvorlige uheld og en enestående 
stemning blandt deltagerne, der udråbte løbet til 
“verdensklasse”.

I 2010 afholdes The Great Wall Marathon så for 
11. gang. Der er sket meget siden 1999. Løbet er 
blevet et internationalt løb, med deltagere fra hele 
verden. I 2008 deltog mere end 1700 løbere hvilket 
er rekord. Da vi har sat et loft på 2000 løbere, an-
befaler vi hurtig tilmelding for at være garanteret 
en plads.

Der venter løbere og familie en uforglemmelig op-
levelse i kejserens og det moderne Kina. Der venter 
en hård udfordring på stejle bakker og tusindvis af 
trappetrin, men ruten er designet til motionsløbe-
re og inkluderer også lange passager gennem den 
flade dalsænkning og de små maleriske landsbyer.
Det er ikke et maraton, hvor der sættes internatio-
nale rekorder, selvom der naturligvis er tidtagning. 
Det er et sjovt motionsløb i spændende, eksotiske 
omgivelser for veltrænede atleter, der gerne vil prøve 
noget nyt og måske også prøve sig selv lidt af. 
Der er fire distancer at vælge imellem: Maraton, 
halvmaraton, 10 km og 5 km.

Maraton ferie
Arrangementet er tilrettelagt som en ganske 
almindelig ferie og kulturrejse for hele familien til 
det milde kinesiske forår. Man får mulighed for at 
opleve Pekings klassiske seværdigheder som f.eks. 
Den forbudte By, Den himmelske freds plads, Him-
lens Tempel samt spændende kulinariske oplevel-
ser på forskellige kinesiske restauranter. Vi besøger 
naturligvis også Den kinesiske Mur, hvor både løbs 

deltagere og pårørende har mulighed for at tage 
den aktuelle del af muren i nærmere øjesyn som 
forberedelse til løbet. 

Efter det vel overståede maraton afholdes en gi-
gantisk gallafest for samtlige deltagere, pårørende 
og officials. 

Dag for dag forløb

Dag 1 – Mandag den 10. maj
Afrejse fra København
Med KLM flyver vi midt på dagen fra København, via 
Amsterdam til Kinas hovedstad, Beijing. Der er denne 
aften inkluderet et måltid om bord på flyet.

Dag 2 – Tirsdag den 11. maj
Ankomst til Beijing og Himlens Tempel.
Beijing betyder »den nordlige hovedstad«, og i mere 
end 500 år har byen været det politiske magtcentrum 
i det enorme kinesiske rige. Med 24 kilometer bymure 
og voldgrave havde den kvadratisk anlagte by allerede i 
1400-tallet enorme dimensioner. Inden for bymurene lå 
Den Kejserlige By, og inde i den lå kernen, magtcentret 
Den Forbudte By. Med undtagelse af bymuren er det 
der alt sammen endnu.

Vi lander i Beijing om morgenen og tager straks hul på 
vores spændende udflugtsprogram, som begynder i 
Himlens Tempel. I fuldendt harmoni står det cirkelrunde 
tempel med sit skinnende blå tag. Højt hævet på en 
terrasse af marmor var det uden tvivl de helt rette omgi-
velser, når en kejser skulle ofre til himlens guder.

Vi nyder de sandwich, som vores lokale guide har 
medbragt, inden turen går til vores centralt beliggende 
hotel. Overnatning i Beijing. Inklusive morgenmad på 
flyet, frokost (sandwich) og middag.

KINA

Beijing

Shanghai
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Dag 3 – Onsdag den 12. maj
Beijing: Den Himmelske Freds Plads - Den Forbudte 
By - Silkemarkedet - Peking Opera 
Dagens udflugtsprogram bringer os tilbage til kejser-
tiden – til dengang hvor kineserne kaldte kejseren for 
Himlens Søn og anså ham for at være hele verdens 
hersker. 
Første stop er Den Himmelske Freds Plads, hvorfra vi 
fortsætter mod nord til selve symbolet på kejsermagten, 
Den Forbudte By. De mørkerøde bygninger og gyldne 
tage har været bopæl for i alt 24 kejsere. Med en 
vandretur tværs over Den Himmelske Freds Plads kan vi 
nærme os kejserpaladset på den rette manér – nemlig 
sydfra. 
Når man står foran den imponerende hovedindgang, 
virker paladset både frygtindgydende og uindtageligt. 
Sådan må den jævne kineser have oplevet det, dengang 
det var forbudt at bygge højere end paladsets mure, og 
de gule tage kunne ses fra hele byen. Inden for de røde 
mure levede kejserne et liv i luksus omgivet af konkubi-
ner og ydmyge eunukker. I dag er paladset omdannet 
til et gigantisk museum, der giver os indblik i de den-
gang så mægtige og utilnærmelige kejseres dagligdag.
Dagen afrundes med et besøg på det store 
»Silkemarked«, hvor færdigsyede mærkevareprodukter 
faldbydes fra de mange små stande. 
Om aftenen skal vi en tur i teatret for at se Peking 
Opera. Kinesisk opera er en besynderlig, men også 
fascinerende blanding af sang, dans, akrobatik og 
pantomime. Vore vestlige ører skal uden tvivl vænne sig 
til sangernes høje toneleje. De overdådige kostumer og 
farverigt sminkede ansigter appellerer derimod til vores 
sanser. Der er denne dag inkluderet helpension 

Dag 4 – Torsdag den 13. maj
Beijing - Jixian: Den Kinesiske Mur
Det er uden tvivl enhver Kinarejsendes drøm at bestige 
Den Kinesiske Mur – i dag virkeliggøres drømmen. 
Efter en meget tidlig morgenmad kører vi kl. 05.00 op i 

bjergene mod et særligt udvalgt stykke af Den Kinesiske 
Mur, Huangyaguan. Her gennemføres The Great Wall 
Marathon to dage senere. Kun få turister har fundet vej 
op til denne fjerne del af det berømte bygningsværk, 
på trods af at der her er talrige muligheder for at gå på 
opdagelse. 
Køreturen fra Beijing til Den Kinesiske Mur ved 
Huangyaguan tager omkring 3 timer, så vi forventer at 
ankomme dertil omkring kl. 08.00. 
Denne del af muren ligger i 200-500 meters højde, og 
bredden på muren varierer fra halvanden til fire meter. 
Nogle steder afløses muren sågar af en smal sti, hvor 
man af sikkerhedsmæssige årsager ikke bør passere 
hinanden. 
Det er planen, at alle modtager instruktion om selve lø-
bet oppe ved Den Kinesiske Mur, samt henholdsvis går 
og gennemkører en stor del af ruten før maratonløbet. 
Den 15. maj, når løbet finder sted, skal der løbes i alt 
5,5 kilometer på Den Kinesiske Mur, hvor man skal 
forcere mere end 5.100 trin. Andre 9 kilometer af ruten 
går enten stejlt op eller ned ad bakke på asfalteret vej. 
De resterende kilometer af både halv- og helmaraton 
ruten går gennem flere landsbyer i relativt fladt terræn 
og dette med lige dele jord- og asfaltvej.
Idag SKAL ALLE løbere gå en specifik strækning på Den 
Kinesiske Mur (strækning 3 fra punkt C til A), idet et 
forudgående kendskab til denne løbsstrækning er es-
sentiel for gennemførelsen af The Great Wall Marathon. 
Tilskuerne er naturligvis også meget velkomne til at 
deltage i denne hyggelige, men stadig fysisk krævende 
vandretur på Muren. 
Senere på dagen kører vi samlet videre til byen Jixian og 
hotellet, hvor vi skal bo de følgende to nætter. 
Frokosten, der spises ved Muren, består af sandwiches. 
Middagen indtages på hotellet. Aftenen er til fri dispo-
sition.
Morgenmad, frokost (sandwich) og middag inkluderet.
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Dag 5 – Fredag den 14. maj
Jixian: Lokalt marked - Duleshi Templet - Qing-gra-
vene
Efter morgenmaden besøger vi det lokale marked i 
Jixian og kan danne os et indtryk af, hvordan den pri-
vate foretagsomhed er i stadig fremgang i det kinesiske 
samfund efter i årevis at have været fortrængt. 
Herfra begiver vi os videre til Duleshi Templet, der 
oprindelig blev bygget under Tang-dynastiet (618 - 907 
e.kr). Templet er især kendt for sin gamle træpavillon, 
samt et større antal sjældne freskomalerier. 
Længere mod øst finder vi de kejserlige Qing-grave. Et 
imponerende og kæmpestort grav-
område, hvor 5 af Kinas kejsere, 14 kejserinder og 
136 første konkubiner ligger begravet. På trods af at 
gravanlægget er mere imponerende end de kendte 
Ming-grave tættere på Beijing, er Qing-gravene langt 
fra overrendt af turister. Den sidste »store« kejser, 
Qianlong, ligger begravet her, og det samme gør den 
sidste hersker Enkekejserinde Cixi. Der er denne dag 
inkluderet helpension. Med henblik på morgendagens 
strabadser består middagen hovedsageligt af pasta

Dag 6 – Lørdag den 15. maj
Jixian - Beijing: The Great Wall Marathon
Dagen i dag er helliget den begivenhed de fleste er 
kommet for, The Great Wall Marathon 2010. Både 
løbere og tilskuere køres kl. 05.00 de godt 30 kilometer 
til startstedet ved Den Kinesiske Mur, Huangyaguan. 
Selvom det er et officielt internationalt maratonløb 
med tidstagning, medalje og diplom til alle, skal vi dog 
understrege, at det også er et motionsløb, hvor ople-
velsen og det at gennemføre er vigtigere end at vinde. 
Efter løbet kører busser løberne og tilskuerne tilbage 
til Beijing, hvor de sidste dage tilbringes. Morgenmad, 
samt frokost ved Den Kineske Mur inkluderet. 

Dag 7 – Søndag den 16. maj
Beijing: Hutong - Børnehave - Galla fest 
Vi begynder dagen med at besøge en af Kinas hutonger 
samt en børnehave. Når vi står blandt de mange bedå-
rende børn, er det svært at forestille sig, at man i Kina 
kun må få ét barn. Kina er i øvrigt et af de få lande, 
hvor det er lykkedes at få alle kvinderne ud på arbejds-
markedet. Men på trods af ligestilling er alle børnehave-
lærerne kvinder.
Først på aftenen køres samtlige deltagere, løbere som 
tilskuere, fra alle hotellerne til den store festbanket, 
hvor vi fejrer gennemførelsen af verdens nok hårdeste 
maraton, The Great Wall Marathon. Morgenmad, fro-
kost og Gallamiddag inkluderet. 

Dag 8 – Mandag den 17. maj
Nattog Shanghai
Dagen er afsat til egne aktiviteter. Hvis man tør vove 
sig ind i virvaret af små gyder i det centrale Beijing, er 
der mulighed for et spændende kig ind i den menige 
kinesers hverdag. Man kan også vælge at leje en cykel 
og kaste sig ud i Beijings kaotiske trafik, tag en cykeltur 
tur over Den Himmelske Freds Plads eller besøge Beihai-
parken nord for Den Forbudte By. 
Først på aftenen fortsætter vi med nattog mod vores 
næste destination, millionbyen Shanghai og Yangtze-
deltaet. Rejsen foregår i 1. klasses sovevogn, i Kina 
kaldet »blød seng«, og det er med garanti en ander-
ledes oplevelse, når vi i toget kommer på tæt hold af 
kineserne. Der er denne dag inkluderet morgenmad, 
samt aftensmad på toget.

Dag 9 – Tirsdag den 18. maj
Shanghai - Jin Mao-bygningen og Akrobatik-show
Om morgenen ankommer vi til Shanghai. Byen, der 
med sine næsten 15 millioner indbyggere både er 
Kinas største og tættest befolkede. Indtil 1949 var byen 
regeret af vesterlændinge og japanere. Derefter over-
tog de kinesiske kommunister magten, og de mange 
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udlændinge blev smidt ud, ligesom de rige kinesere. 
Først i dag er »kapitalen« for alvor på vej tilbage til 
byen, hvilket bystyret i Shanghai tilskynder til fulde. 
Kommunistisk eller ej... byen skal igen være Asiens 
økonomiske metropol. I dagens Shanghai findes ikke 
blot Kinas største varehuse og mest moderne industrier, 
i Shanghai oplever vi også den nye tid bryde frem. Her 
møder vi det nye Kina! Hvis vejret er klart, starter vi 
med en tur i Pudong-kvarteret. Dette nye finans- og 
handelscenter er på under 10 år vokset til en millionby 
med intentioner om at nå Hong Kongs niveau. Vi skal 
op på 88. etage i Jin Maobygningen, verdens tredje hø-
jeste bygning. Udsigten herfra viser, at ordet metropol 
er en dækkende beskrivelse af Shanghai.
Om aftenen står der akrobatik på programmet. Byens 
akrobatiktrop hører til blandt verdens allerbedste, og vi 
skal være vidner til et helt fantastisk show.
Efterfølgende er der mulighed for at promenere på 
den historiske havnefront, »The Bund«, som ligger i 
umiddelbart nærhed af vores hotel. Her kan man sam-
men med de mange kinesere nyde synet af Shanghais 
oplyste skyline. Måske bliver der tid til en forfriskning 
på Peace Hotel, hvor et traditionelt jazz-orkester fører 
arven videre fra det engang så »syndige« Shanghai.
(Arrangement på Peace Hotel er ikke inkluderet i pri-
sen). 
Inklusive morgenmad og middag.

Dag 10 – Onsdag den 19. maj
Shanghai: Yuyuan-basaren og kinesisk marked.
Shanghai byder på nogle af de bedste markeder i Kina, 
og efter morgenmaden kører vi mod Shanghais gamle 
bydel, hvor vi besøger Yuyuan-basaren. Basaren og 
dens berømte te-hus ligger i det gamle kinesiske områ-
de, som før 1949 var det eneste sted i Shanghai under 
kinesisk administration og lovgivning. I de tætbyggede 
gader med maleriske små huse er der mulighed for 
at indkøbe et hav af kinesiske produkter fra kunst til 
souvenirs og eksotisk tilberedte retter.

Senere besøger vi et lokalt marked, hvor der er der mu-
lighed for bl.a. at købe tøj og silke. Stedet vrimler med 
turister, der køber ind til deres hungrende kufferter.
Resten af eftermiddagen er til fri disposition. 
Inklusive morgenmad og frokost.

Dag 11 – Torsdag den 20. maj
Shanghai: På egen hånd
Dagen er til fri disposition i Shanghai. Den danske rejse-
leder er selvfølgelig behjælpelig med forlag til ture.
Inklusive morgenmad.

Dag 12 – Fredag den 21. maj
Shanghai og København: Hjemrejse og ankomst til 
Danmark

Vi kører for sidste gang gennem Shanghais gader. Mens 
vores bagage bliver transporteret til lufthavnen, skal vi 
selv ud på turens sidste store oplevelse. Fra Pudong-by-
delen kører vi til lufthavnen med verdens hurtigste tog. 
Maglev – magnetbanen har en tophastighed på 430 
km/h!
Vi flyver igen via Amsterdam, og lander i København 
om aftenen. 
Inklusive morgenmad og forplejning på flyet.
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Priser
Delt dobbeltværelse  kr. 15.990,-
Tillæg for enkeltværelse kr. 2.290,-

Rejsen inkluderer
•  Fly København - Kina t/r med KLM
•  Internationale lufthavnsskatter og afgifter i både 

Danmark og Kina.
•  Dansktalende rejseleder
•  Lokal engelsk talende kinesisk rejseleder 
•  Ophold på turistklassehoteller
•  Al transport som nævnt i brochure (maksimalt 20 kg 

bagage til check-in på KLM) og bagage-håndtering i 
Kina.

•  Pension iflg. program inkl. drikkevarer.
•  Entreer og udflugter som nævnt i program.
•  Gouda Super Rejseforsikring (ej med “Personlige 

ejendele”- og “Feriekompensation”, som bør tegnes).
•  Uddybende informationsmateriale inden afrejse.
•  Startnummer / Medalje / T-shirt i forbindelse med 

deltagelse i The Great Wall Marathon 2010® 

Rejsen inkluderer ikke
•  Gruppevisum til Kina kr. 390,-
•  Tillæg for eneværelse kr. 2.290,-
•  Sygdomafbestillingsforsikring kr. 990,-
•  Drikkepenge til lokalguider og chauffører. 
•  Eventuelle ekstra arrangementer.
•  Personlige fornødenheder.
•  Ekspeditionsgebyr pr. faktura kr. 130,-
•  Løbechip kr. 220,-
•  Alt andet ikke nævnt under “Prisen inkluderer”.  

Deltagerantal
Rundrejsen gennemføres med dansk rejseleder ved 
minimum 15 deltagere.

Forlængelse/ændringer
Rejsen sælges som en hel “pakke“, og ved ændringer 
vil der ikke være mulighed for refundering af de dele af 
pakken, der ikke benyttes. Individuel hjemrejse kan ar-
rangeres, såfremt der er plads på flyene, mod et tillæg 
på kr. 1250,-. Derudover kommer tillæg for evt. ekstra 
arrangement. Evt. ekstra arrangement er uden dansk 
rejseleder.

Provinstilslutning
Hvis du ønsker dansk provinstilslutning skal du oplyse 
det ved bestilling af rejsen. Der tages forbehold for 
udsolgte afgange, og provinstilslutning kan derfor ikke 
garanteres.

Gouda Rejseforsikring
Personer, der er fyldt 70 år, og som rejser uden for 
Europa, skal have et forhåndstilsagn fra forsikrings-
selskabet, for at rejseforsikringen er gyldig. Du skal ud-
fylde en helbredserklæring, som Gouda Rejseforsikring 
anbefaler, at du udfylder sammen med din egen læge. 
Helbredserklæringen fås hos Albatros Travel og indsen-
des til Gouda. Du er først forsikret, når du har modta-
get forhåndstilsagnet fra Gouda.

Drikkepenge
På vores rejser kommer du i kontakt med hverdagslivet 
og dets skikke. Der kan være forhold, du ikke synes 
om, eller ikke er vant til, som for eksempel skikken med 
drikkepenge. I mange lande er drikkepengesystemet 
mere organiseret, end vi som danskere er vant til, og 
der er en forventning om, at lokalguider og chauffører 
i løbet af rejsen modtager en vis sum drikkepenge. 
Vi angiver et beløb i vores rejseprogram, således at 
man hjemmefra kan tage højde for dette. Rejsens pris 
inkluderer ikke personlige drikkepenge, da det er et 
individuelt anliggende, og drikkepengesystemet er en 
del af den kultur, man vælger at besøge, og som man 
derfor bør følge og respektere. Albatros Travel giver 
løn til lokalguider og chauffører, men i mange kultu-
rer er lønnen i servicebranchen afstemt efter, at man 
modtager drikkepenge. For en god ordens skyld må vi 
understrege, at drikkepenge naturligvis er individuelle 
og frivillige.

Dag til dag-forløb

Dag Destination
1 Afrejse fra København
2 Ankomst til Beijing og Himlens Tempel.
3 Beijing: Den Himmelske Freds Plads - Den 
 Forbudte By - Silkemarkedet - Peking Opera 
4 Beijing - Jixian: Den Kinesiske Mur
5 Jixian: Lokalt marked - Duleshi Templet - 
 Qing-gravene
6 Jixian - Beijing: The Great Wall Marathon
7 Beijing: Hutong - Børnehave - Galla fest 
8 På egen hånd og nattog Shanghai
9 Shanghai - Jin Mao-bygningen og 
 Akrobatik-show
10 Shanghai: Yuyuan-basaren og kinesisk marked.
11 Shanghai: På egen hånd
12 Hjemrejse og ankomst til Danmark
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Forbehold/ændringer
Der tages forbehold for ændringer i programmet. 
Albatros Travel og vores lokale samarbejdspartnere 
tilstræber altid at afvikle rejsen nøje i henhold til pro-
grammet, men det kan af hensyn til seværdighedernes 
åbningstider eller praktiske omstændigheder være 
nødvendigt at gennemføre ruten i en anden rækkefølge 
end anført. 

Vi gør opmærksom på, at rejsen er underlagt lokale 
forhold, hvor både naturkræfter og levevis er anderle-
des end på vores breddegrader. Det betyder, at force 
majeure-situationer kan opstå med tilhørende forsin-
kelser og aflysninger, der undtagelsesvist vil medføre 
ændringer i rejseplanen. Vejrforhold, vejforhold, pro-
blemer med køretøjer, gæsternes fysiske formåen samt 
forsinkede flyafgange kan medføre ændringer i rejsen, 
og at programpunkter risikerer at udgå. 

Endelig skal vi gøre opmærksom på, at alle rejser 
løbende revideres og søges forbedret på baggrund af 
de tilbagemeldinger, vi modtager efter hver rejse i form 
af rapporter fra rejseledere og kommentarer fra kunder. 
Revidering af rejsen vil derfor medføre, at der kan være 
opstået ændringer i programmet fra den blev købt, til 
afrejsen finder sted. 

Inden afrejse vil alle deltagere modtage det senest op-
daterede program, der har til hensigt at tjene kunder-
nes bedste og sikre den mest smidige afvikling af rejsen. 

Rejsen er underlagt Albatros Travels almindelige 
bestemmelser, som deltagerne forudsættes at 
være bekendt med.

Bemærk
Ved rejser i Grønland forekommer ændringer så ofte 
som følge af vejr og infrastruktur, at rejsende må 
betragte det som en del af rejsen. Der ydes derfor ikke 
kompensation for forsinkelser og ændringer inden for 
24 timers varighed. Dette forhold kan også gøre sig 
gældende på andre rejser, hvilket i så fald vil fremgå af 
materialet.

Placering i flyet
Når vi booker flybilletter, beder vi luftfartsselskabet 
placere rejseledsagere ved siden af hinanden i flyet og 
hele Albatros-gruppen samlet. Men luftfartsselskabet 
afgør suverænt den endelige fordeling af flysæderne. 
Forespørgsler med ønske om en speciel placering, fx 
gang- eller vinduesplads, kan fremsættes indtil 45 dage 
før afrejse, men vi kan af samme grund ikke garantere, 
at ønsket opfyldes.

Forplejning/specialkost om bord
På de fleste af vores rejser benytter vi rutefly. På de 
europæiske ruter har du som regel mulighed for at 
købe forskellige drikkevarer og fx en sandwich. Nogle få 
selskaber serverer vand, juice, kaffe eller te gratis. På de 
lange oversøiske ruter er maden inkluderet, hos nogle 
få selskaber også drikkevarer. Ønsker du vin, øl og spi-
ritus, skal du som regel selv betale for det. Servicen om 
bord varierer meget fra selskab til selskab og ændres 
jævnligt, så vi kan desværre ikke give mere præcise 
oplysninger inden rejsen.

Ønsker du specialkost, fx diabetesmad eller vege-
tarmad, skal den bestilles senest 45 dage inden 
afrejse. Nogle luftfartsselskaber kræver betaling for 
specialkost.

Bonuspoint
Hos visse flyselskaber er det muligt at optjene bonus-
point. Eventuelle bonusaftaler er et privat anliggende 
mellem den rejsende og flyselskabet. Vi beder derfor 
eventuelle kortholdere om at registrere deres bonuskort 
i forbindelse med indcheckningen i lufthavnen. Albatros 
Travel påtager sig ikke ansvaret herfor, og forestår ikke 
formidlingen af disse til flyselskabet. Bemærk venligst, 
at de fleste selskaber har andre og lavere bonussatser 
for grupperejser, og enkelte selskaber ikke giver bonus-
point på grupperejser.

Albatros Travels rejseledere
De fleste rejser er dansk ledet, hvilket i reglen betyder, 
at rejselederen allerede møder gruppen i lufthavnen og 
følger med hele vejen. Der er dog flere og flere rejser, 
hvor gruppen først møder den egentlige rejseleder 
på destinationen. Alle vores rejseledere er erfarne og 
veluddannede og nøje udvalgt af Albatros Travel. Det 
er dog kun forholdsvist få rejseledere, der er fuldtids-
professionelle, idet mange specialister er beskæftigede i 
universitetsverdenen, undervisningssektoren eller i gang 
med en akademisk uddannelse, der kan forenes med 
denne særlige beskæftigelse.




